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Väderingarna består

Patrick Vigren
Lokalavdelningens ordförande

Inbjudan till julfest!
Onsdag 7 december är alla medlemmar i Kristdemokraterna i Linköping och alla 
andra intresserade varmt välkomna på julfest i HSB-lokalen Gasellen i Skäggetorp.

När denna tidning når brevlådorna 
hos alla oss som är medlemmar i 
Kristdemokraterna i Linköping, 
har vi hunnit tända första advents-
ljuset, och julstämningen infinner 
sig allt mer. Lokalavdelningen för-
söker traditionsenligt att förstärka 
julkänslan ytterligare genom att 
bjuda in alla medlemmar och andra 
intresserade till julfest.

Precis som förra året går årets 
julfest av stapeln i HSB:s lokal 
Gasellen i Skäggetorp. Lokalen är 
belägen på Skäggetorpsgatan 6. 
Gatan når man från Nygårdsvägen 
(ungefär mittemellan Glyttingevä-
gen och Grenadjärsgatan).

Som brukligt vid julfester 
serveras naturligtvis gröt, skink-
smörgås, julmust, pepparkakor 
och kaffe.

På programmet står intressant 
föredragning med rörliga bilder 
kring hjälporganisationen ”Barn i 
Burundi” från  Lisbeth och Daniel 
Forsberg. Både Lisbeth och Daniel 
har båda i samband med födelseda-

Kristdemokraterna i Linköping bjuder in alla medlemmar och andra 
intresserade till julfest i HsB-lokalen Gasellen i skäggetorp onsdag 7 
december kl 19.00. Det bjuds traditionsenligt på gröt, skinksmörgås, 
julmust, pepparkakor, kaffe, underhållning och information!

Fakta: Julfest
tid: Onsdag 7 november 2011 kl 
19.00
Plats: HSB:s lokal Gasellen, Skäg-
getorpsgatan 6, Linköping.
förtäring: Gröt, skinksmörgås, 
julmust, pepparkakor, kaffe.
anmälan: Senast 5 december till Per 
Larsson, tfn 010-103 72 84, mobil 
0702-88 21 34 eller e-post till 
per.larsson@kristdemokraterna.se

Det Har varit tufft för Partiet i media på sistone. I lokalavdelningen 
har vi fortsatt vårt idoga arbete med lördagsfrukostar, torgtält och 
lokalpolitik. Självklart berörs vi dock också av det som skrivs. Låt 
oss t ex nämna något om äldrevården. Under förra mandatpe-
rioden införde vi det som kallades Linköpingsmodellen, där inte 
längre lägsta pris skulle vara avgörande för vilken utförare som 
fick uppdraget att sköta hemtjänst eller äldrevård. Istället skulle 
kvaliteten avgöra. Man glömmer nämligen lätt bort i media att 
det var lägsta-pris-modellen som gällde under Socialdemokrater-
nas styre. I vår ”Linköpingsmodell” - utformad av Jan-Willy och 
lokalavdelningen - skulle istället ett fast pris sättas och utförarna 
skulle konkurrera med kvalitet enligt ett poängsystem. 

Under senare tid har man delvis varit tvungen att gå tillbaka 
till en modell då ekonomin åter vägde tungt i anbudsförfarandet, 
detta då anbuden uteblev. Låt oss poängtera att ekonomin väger 
mindre tungt nu än när Alliansen tog över. I media speglas det 
tvärtom, ungefär som att vi medvetet infört ett system där kom-
mersialism istället för omsorg blivit den dominerande faktorn 
inom äldreomsorgen. 

min BestämDa uPPfattninG är att vi måste lära oss av det som skrivits 
i media, oavsett om det är orättvist vinklat. Vi kan ta nya krafttag 
för att sätta kvaliteten och medmänskligheten i absoluta centrum 
för kommunens äldreomsorg. Låt oss titta på de brister som be-
lysts i media och se vad som kan göras bättre. Men låt oss också 
framföra vad vi faktiskt försökt göra. Som kristdemokrater skall vi 
aldrig bli nöjda förrän människan prioriteras högre än systemet.

Som medlem är du viktig för partiet och lokalavdelningen. Vi 
vill inget hellre än att fler och fler aktivt skall påverka vår politik. 
Vi försöker skapa nya arenor för att öppna denna möjlighet. 

även jaG Kan iBLanD förvånas över vad t ex partiledningen säger i 
olika frågor har jag samtidigt en - möjligen ibland naiv - överty-
gelse att de i grunden vill driva kristdemokratisk politik utifrån 
de förutsättningar som ges. I partledardiskussionen som förts i 
medierna ser man t ex en effekt: Göran Hägglund har gjort ett 
stort antal utspel av tung kristdemokratisk karaktär den senaste 
tiden. Kanske är det en slump, kanske har han velat markera att 
han står på en tydlig värdegrund.

Personligen har jag ofta fått frågan om jag verkligen skall en-
gagera mig i ett litet parti som Kristdemokraterna - om det inte 
är dags att byta till t ex Moderaterna.

Något som är viktigt när det surrar om partiet i media är att 
man inte i första hand ifrågasätter om ledningen är tillräckligt trygg 

i de kristdemokratiska värde-
ringarna utan om man själv är 
det. Är svaret ja är det bara att 
jobba på. Ledningar och me-
ningsskiljaktigheter kommer 
och går - värderingarna består.

gar erhållit pengagåva till ”Barn i 
Burundi” från lokalavdelningen. 
Vidare blir det favorit i repris 
från förra årets julfest, med sång 
från Familjen Blessing, som ur-
sprungligen kommer från Kongo-
Kinshasa. Aktuell information från 
lokalavdelningen kommer att ges, 
och dessutom utlovas en ”Hemlig 
gäst”...

om Du är intresseraD av att komma 
på julfesten, anmäl dig senast mån-
dag 5 december till Per Larsson (se 
kontakt uppgifter i urtan nedan). 
Ta gärna med dig släkt och vänner!

Per Larsson
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Aktuellt från kommunpolitiken

Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Jan Haraldsson
tfn 013-10 16 59 (bost), mobil 0727-40 16 59
haraldsson.jan@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Magnus Landberg
tfn 013-13 35 90 (bost), mobil 0702-18 13 05
evma.landberg@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Karen Magnin Andersson
tfn 013-801 93 (bost), 0703-24 13 22 (mobil)
karen.andersson@telia.com

Omsorgsnämnden

Andreas Ardenfors
tfn 013-12 00 02 (bost), 0707-70 99 52 (mobil)
andreas.ardenfors@pingst.se

Socialnämnden

Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Magnus Engström
tfn 013-26 05 02 (bost), 0708-86 65 04 (mobil)
magen354@student.liu.se

Utförarstyrelsen

Gabor Lorant
tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Valnämnden

Liselotte Fager
tfn 013-21 23 60 (bost), 0703-18 33 83 (mobil)
liselotte.fager@kristdemokraterna.se

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om 
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas 
Kristdemokrater, som är aktiva i kom-
munpolitiken, och diskuterar aktuella 
frågor. Träffarna är öppna för alla som 
är intresserade av att samtala om 
Kristdemo kraternas politik i Linköpings 
kommun. Du är alltså välkommen att 
vara med! Under 2011 och 2012 sker 
vissa träffar i form av studiebesök på 
företag, organisationer, kommunala 
verksamheter m.m.  Kontakta Jan-Willy 
Andersson (se rutan ovan) för mer info!  
Varmt välkommen att delta! PU träffas 
den närmaste tiden: 5 december, 16 
januari, 30 januari, 27 februari, 19 mars.

Precis som i mitt inLäGG i senaste Nya Tankar kan 
jag konstatera att det också sedan dess handlat 
en hel del om äldreomsorgen i media, både 
nationellt och lokalt. I det sammanhanget kan 
jag konstatera att det sätt att snedvrida som 
media sysslar med, gör att jag och mina kol-
legor sällan känner igen oss i de artiklar som 
blir resultatet av de intervjuer vi ger. 

Den målsättning vi kristdemokrater har 
med vårt engagemang är självklart att vi ska 
få den bästa tänkbara äldreomsorgen med de 
medel som finns till förfogande. Den bild av 
kundnöjdhet som redovisades i Nya Tankar 
nr 2 är ett exempel på hur vi lyckas med detta, 
den byggde på 2010 års enkätstudie som So-
cialstyrelsen gör årligen. Om det blir fel för 
den enskilde ska detta självklart omgående 
rättas till. Jag är mycket spänd på den rapport 
som socialstyrelsen kommer med i slutet av 
december och som gäller 2011 års enkätstudie 
av äldreomsorgen i landet. 

viD äLDrenämnDen den 17 november fick vi 
information om en ansökan som gjorts till 
Kulturrådet om bidrag till kultur för äldre. 
Jag hade fått ansökningsblanketten från min 
hustru Yvonne som fått den från vår äldremi-
nister Maria Larsson. Kort efter att jag lämnat 
blanketten till omsorgskontoret hade man 
skrivit ihop en mycket spännande ansökan 
där det handlar om att tillskapa ett kulturcen-
trum för äldre, om vi får de sökta pengarna 
på drygt 3 milj kr under 1,5 år. En mycket 
spännande idé där den del inom Leanlink som 
arbetar med kultur för äldre ska samarbeta 
med landstinget, kulturskolan, biblioteket, 
länsmuseet, projektet lättläst, LFC:s damfot-
bollslag och resurspoolen för att skapa detta 
centrum. Naturligtvis vet jag inte i nuvarande 
stund om vi får dessa pengar, men har stora 
förhoppningar att få dem.

Möjligheten att söka dessa pengar är 

exempel på sådant som vi har att tacka vår 
äldreminister Maria Larsson för. Det har 
sedan Alliansregeringen trätt till givits stimu-
landsmedel inom äldreomsorgsområdet där 
vi haft stora möjligheter att testa nya saker/
modeller. Hagdahls seniorcenter är ett sådant 
exempel som sedan blivit permanentat.

när Detta saGts kan det vara på sin plats att 
påminna oss alla om hur lyckosamma vi var 
i regeringsförhandlingarna inom Alliansen 
kring budgeten. Av de medel som riktas mot 
hushållen går 98% till de med låg lön. En 
del i detta var den förbättring som garan-
tipensionärerna fick. Vi lyckades inte fullt 
ut med de krav vi ställde i skattesänkningar 
för pensionärerna generellt, men kan ändå 
konstatera att utan kristdemokraterna i re-
geringen hade inte den satsning som gjordes 
fått sådan låglöneprofil.

Nu går vi mot jul och då ligger det nära 
till hands att tänka speciellt på dem som har 
det tuffast ekonomiskt. Siffran 98% känns då 
bra. Men jul och lite ledighet är väl mycket 
mer. Det handlar om gemenskap, att vi alla 
känner oss delaktiga i en sådan. De små 
gemenskaperna är ju en av kristdemokratins 
grundpelare. Låt oss ta vara på varandra och 
dela med oss av det som kännetecknar julen 
som mest, nämligen värme och kärlek.

På gång i Linköpings lokalavdelning 
onsdag 7 december kl 19.00. Julfest för Kristdemokraterna i Linköping. Läs mer på 
framsidan!
måndag 12 december kl 15.00. Träff med Kristdemokraternas kulturpolitiska nätverk. 
Tema jordbrukskultur med studiebesök på Väderstadsverken. Är du intresserad av att 
föja med, hör av dig till Per Larsson, tfn 010-103 72 84, mobil 0702-88 21 34 eller 
e-post per.larsson@kristdemokraterna.se
Lördag 17 december kl 09.00. Frukostmöte med tema skolpolitik. Kristdemokraternas 
kansli, Gränden Duvan 2. Medverkan av bl.a. Yvonne Andersson, riksdagsledamot 
och ledamot i riksdagens utbildningsutskott. Varmt välkommen att lyssna och samtala!
Lördag 17 december kl 10.30-14.00. Partytält på Lilla Torget. Samtal, information, 
kaffe och kaka till alla intresserade linköpingsbor! Välkommen att titta in!
onsdag 18 januari kl 18.30. Start för studiecirkeln ”Hälso- och sjukvårdens etik i vår 
tid”. Läs mer i ruta på nästa sida!
onsdag 15 februari kl 18.00. Årsmöte för Kristdemokraterna i Linköping. Mer infor-
mation kommer i nästa nummer av ”Nya tankar”.



Politiska utskottet besökte förskolan ”Tiny Tots”

Kristdemokraterna i Linköping nominerade Göran Hägglund som partiledare!
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måndag 24 oktober gjorde de förtroen-
devalda kristdemokraterna i Politiska 
utskottet i samband med sitt möte ett 
studiebesök på den internationelal 
förskolan tiny tots i mjärdevi. ”nya 
tankar” var med.

Politiska utskottet utgörs av alla 
Kristdemokraternas förtroendevalda i 
Linköpings kommun och träffas, som 
du kan läsa mer om i den grå spalten 
på föregående sida, regelbundet för 
att stämma av kommunpolitiken 
i Linköping.  I och med den nya 
mandatperioden har flera av träffarna 
arrangerats i form av ett studiebesök 
någonstans i Linköping. Besök har 
bl.a. gjorts hos Kvinnojouren, hos 
RFSL Linköping och nu senast alltså 
på förskolan Tiny Tots i Mjärdevi.

Besöket tillkom på initiativ av en 
av Kristdemokraternas förtroende-
valda i Linköpings kommun, Gabor 

Lorant, som har goda kontakter med 
förskolan genom sin fru Gudrun, som 
ingår i förskolans personalgrupp.

tiny tots är en Privat driven förskola 
där både svenska och engelska talas 
av personal och barn. Flera av barnen 
har föräldrar med utländsk bakgrund, 
som i många fall arbetar på något av 
företagen i Mjärdevi Science Park. 
Förskolan har avtal med Linköpings 
kommun och fungerar som alla andra 
privata och kommunala förskolor när 
det gäller läroplan, avgift o.s.v.

På Tiny Tots togs den kristdemo-
kratiska gurppen emot av Beverly, 
som både är ägare och föreståndare. 
Beverly berättade intressant om verk-
samheten, visade lokalerna och bjöd 
på gott fika! Ett sammantaget mycket 
intressant och givande besök!

Per Larsson

Ägaren och föreståndaren Beverly med Yvonne Svalin och Liselotte Fager. Andreas Ardenfors, Magnus Engström och Gabor Lorant i samtal under besöket.

just nu arBetar riksorganisationens valbe-
redning för fullt med sitt förslag till val 
av partipresidium och partistyrelse vid det 
extra rikstinget i Västerås 28 januari. Till sin 
hjälp i arbetetet har de bland annat en lång 
rad nomineringar från lokalavdelningar och 
distrikt runt om i landet. Kristdemokrater-
na i Linköping är en av alla lokalavdelningar 
som skickat in en nominering. Lokalav-
delningens styrelse sammanträdde onsdag 
19 oktober, och beslutade då att nominera 
Göran Hägglund till partiordförande, Ma-

ria Larsson till förste vice partiordförande och 
Ella Bohlin (toppkandidat i EU-valet 2009 
och tidigare förbundsordförande för KDU) 
till andre vice partiordförande. Till övriga 
ledamöter i partistyrelsen skickade lokalavdel-
ningen in flera namn för valberedningen att 
beakta i sitt arbete: (i bokstavsordning) Bengt 
Ekström, Norrköping, Lena Käcker Johans-
son, Rimforsa, Kjell O Lejon, Linköping, 
Magnus Oscarsson, Ödeshög, och Anders 
Wijkman, Stockholm.

Per Larsson

Intressant studiecirkel våren 2012 Hälso- och sjukvårdens etik i vår tid
Onsdag 18 januari 2012 kl 18.30
Folkhälsans etik
Stefan Redéen, kirurg, chef för Clinicum
Levi Eckeskog, landstingsråd Landstinget i Östergötland

Samtliga tillfällen i Restaurang Lagerbladet, Snickaregatan 22, Linköping.
Deltagaravgift är 50 kr per person och tillfälle och inkluderar fika.

Onsdag 29 februari 2012 kl 18.30
Abort, fosterdiagnostik, stamcellsforskning
Patrick Vigren, neurokirurg
Anders Andersson, riksdagsledamot, ledamot i riksdagens 
socialutskott

Onsdag 14 mars 2012 kl 18.30
Vårdetik i livets slutskede
Hans Starkhammar, onkolog, chef för Regionalt Cancercentrum Sydöstra 
sjukvårdsregionen
Berit K-Lehnér, leg sjuksköterska, universitetsadjunkt Hälsouniversitetet
Mia Frisk, landstingsråd Landstinget i Jönköpings län



föreninGsBrev B

Kristdemokraterna i Linköping
Gränden Duvan 2
582 26 Linköping

Aktuellt från riksdagen: Fel ska rättas till!
nu Har Den miLDa vinter varit så enträgen att 
rösterna höjs frågande om allt är som det 
ska. Inget är riktigt som sig bör, förutom 
att tillvaron är relativt mörk, både morgon 
och kväll. Och när inget snötäcke finns blir 
mörkret desto mer kompakt. 

Och när höstmörkret omsluter oss som 
värst når reportagen om brister som avslöjats 
på olika äldreboende i ett antal kommuner. 

Misskötsel av en enda av våra äldre är ett 
fall för mycket. Vanvård av människor inom 
vården kan aldrig accepteras. Ansvaret för 
äldreomsorgen är delat mellan stat och kom-
mun. Alliansregeringen har skärpt tillsynen 
och vidtar nu åtgärder för att ytterligare skärpa 
både kontroll och insyn. Även skattelagstift-
ningen ses över för att riskkapitalbolag inte 
ska kunna smita från skatten i Sverige. Detta 
är välkomna åtgärder. 

Det får inte råDa någon osäkerhet om hur väl 
kommunen tar sitt övergripande och yttersta 
ansvar för den verksamhet man upphandlar 
och lägger ut på entreprenad. Detsamma gäl-
ler också den verksamhet som bedrivs i egen 
regi. De kommunala, privata, ideella och 
kooperativa aktörerna – vare sig de är stora 
eller små – måste följa de lagstadgade krav på 

god kvalitet i insatserna som följer av social-
tjänstlagen. Detta krav gäller utan undantag.   

Det är nu därför helt centralt att på allvar 
ta till sig oron och följa upp hur äldreomsor-
gen fungerar. Den äldre och dennes anhöriga 
ska alltid kunna känna fullt förtroende för att 
äldreomsorgen är av god kvalitet i både privat 
och kommunal regi, och att den bedrivs i 
enlighet med gällande lagar, förordningar 
och föreskrifter. 

äLDre Personer är som alla andra intresserade 
av en så hög grad av självbestämmande som 
möjligt, det gäller inte minst rätten att välja 
bort äldreomsorg man inte uppskattar. Att 
det existerar privata men också kooperativa 
och ideella utförare bidrar till någonting vik-
tigt: ökat självbestämmande, att kunna välja. 
Självbestämmandet i relation till de brister 
som avslöjats inom äldrevården är viktigt att 
betona – när olika alternativ ges går det själv-
fallna valet till dem som värnar om bäst vård. 

När jag följt mina föräldrars sista sträcka 
i livet så var min önskan givetvis den att de 
skulle få absolut bästa förutsättningar för ett 
rofyllt och värdigt avslut. Jag ville se att de 
fick den vård de var så väl värda och förtjänta 
av. Jag gjorde mitt bästa för dem och påtalade 

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Krist demokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 
500 exemplar.

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironum mer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar 
av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Gränden Duvan 2.

ansvarig utgivare: Patrick Vigren, tfn 0761-73 81 71, e-post: patrick.vigren@kristdemokraterna.se

redaktion: Lisbeth Forsberg, Per Larsson, Ellinor Petersen.

om något fel hade uppstått, samtidigt som jag 
vid upprepade tillfällen imponerades av alla 
dessa människor som arbetar i vården och 
som visade all tänkbar respekt för mor och far. 

jaG tar De äLDres och deras anhörigas oro 
på allvar när jag hör om misskötsel. Det är 
oacceptabelt och får aldrig förekomma i ett 
endaste fall. Därför har Alliansen ständiga 
uppföljningar om omsorgen, vilket inte tidi-
gare förekommit alls i den utsträckning som 
nu. Men det är ju då som missförhållanden 
klarläggs och kan åtgärdas. Fel ska rättas till, 
allt för den enskilde äldres bästa. 

Efter ett långt liv ska vi alla ha full förtrös-
tan till att vi alla får en vård full av kärlek, om-
vårdnad och att vi blir bemötta med respekt. 


